СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВО-АТАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

17.10.2025 г.	   №16
с. Новые –Атаги

О внесении изменений в решение Совета депутатов №20 от 11.08.2017г. «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц замещающих должности муниципальной службы и работникам замещающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы администрации Ново-Атагинского сельского поселения
Шалинского муниципального района»

      В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Шалинского муниципального района от 16.10.2025 г. №37 «О повышении размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республики, а также работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республики», Уставом Ново-Атагинского сельского поселения, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Повысить с 1 октября 2025 года в 1,076 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Ново-Атагинского сельского поселения.
1. Утвердить размеры денежных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы и работникам, замещающим должности, не являющихся должностями муниципальной службы администрации Ново-Атагинского сельского поселения Шалинского муниципального района согласно приложению 1.
1. Установить, что при увеличении в соответствии с пунктом 1 настоящего решения размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также работников замещающих должности, не являющиеся должностям муниципальной службы администрации Ново-Атагинского сельского поселения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1. Настоящее решение разместить на официальном сайте Ново-Атагинского  сельского поселения Шалинского муниципального района в сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2025 года.

Глава Ново-Атагинского
сельского поселения                                                                          Р.Ш.Ибаев

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению Совета Депутатов
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                              Ново-Атагинского сельского поселения
Шалинского муниципального района
от ____________________  №____

РАЗМЕРЫ
денежного вознаграждения в фиксированной сумме, денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы и работникам, замещающим должности, не являющихся должностями муниципальной службы администрации Ново-Атагинского сельского поселения
Шалинского муниципального района

Наименование должностей
	Оклад
	Денежное
поощрение

надбавки к должностному окладу за особые условия

надбавки к должностному окладу за особые задания

Материальная помощь

	Глава администрации
	6 781
	3,0

	180%
	41,7%
	25%

	Зам. главы администрации

	6 564
	3,0
	180%
	41,7%
	25%

	Главный специалист
	5 021
	2,8
	90%
	41,7%
	25%

	Ведущий специалист
	4 544
	2,8
	90%
	41,7%
	25%

	Специалист 1 разряда
	4 466
	2,5
	60%
	41,7%
	25%

	Кочегар
	3 192
	1,0
	71%
	 25%
	17%

	Сторож
	3 192
	1,0
	71%
	 25%
	17%

	Техничка
	3 192
	1,0
	71%
	 25%
	17%